1

临沂市体育局
关于转发《临沂市安全生产委员会办公室关于
印发消防安全风险隐患“大起底、大整治”百
日攻坚行动方案的通知》扎实做好体育系统消

防安全生产管理工作的通知

各县区体育主管部门，局机关各科室、单位：

现将《临沂市安全生产委员会办公室关于印发消防安全风

险隐患“大起底、大整治”百日攻坚行动方案的通知》转发给

你们，请按照通知要求，抓好体育系统消防安全生产管理工作。

一要深刻认识当前安全生产形势严峻性，牢固树立安全发

展理念。要深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产和消防安

全的重要指示精神，按照国务院、省、市安全生产部署要求，

学习领会指示、批示精神，充分认识当前安全生产形势的严峻

性，进一步强化红线意识和忧患意识，超前分析研判，切实强

化责任落实，全面加强安全防范。

二要深入开展安全生产检查，强力推进隐患排查治理。要

坚持“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“管业

务必须管安全、管行业必须管安全、管生产经营必须管安全”

的工作要求，认真履行安全生产领导职责，迅速开展体育馆安

全排查整治，全面排查整治体育馆的安全制度保障、承租户的

山 东 省 临 沂 市 体 育 局

2

安全教育、从业人员的资格审查、场所的消防安全、设施安全

及隐患防控，保证消防设备设施齐全完好，确保消防通道和安

全出口畅通，确保防范措施到位。对租赁体育场馆进行赛事、

表演、展览等大型活动，组织单位必须有政府相关部门（公安、

消防等部门）的批准文件，无批准不予以租赁。对存在的隐患，

能够立即整改的，必须立即整改，需要限期整改的，必须落实

整改责任人、整改期限和整改措施，并在整改期间采取保障安

全的措施。

三要强化安全宣传和应急管理，有效提升事故防控水平。

要充分利用各类宣传载体，加大安全宣传力度。要强化重点岗

位人员安全教育，提高从业人员安全操作技能和应急逃生能力。

要加强值班值守、应急管理，畅通信息报送渠道，及时科学有

效处置，切实维护人民群众生命财产安全。

临沂市体育局

2020 年 1 月 3 日